1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 176/2023 – 24 DE AGOSTO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – CULTURA ARTÍSTICA SÉRIE DE VIOLÃO 2023: TAL
HURWITZ – DIA 05 DE SETEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para
o evento Cultura Artística Série de Violão 2023: Tal Hurwitz no Teatro B32, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

CULTURA ARTÍSTICA SÉRIE DE VIOLÃO 2023:
TAL HURWITZ 

05/09/2023 (terça-feira) 20:00 10

O violonista Tal Hurwitz ganhou aclamação internacional com apresentações e competições ao redor de mundo,
construindo sua reputação pela maestria técnica e clareza artística. Sua devoção pela música, desejo pela beleza e
estética na interpretação, e busca constante em combinar o velho e o novo o levaram a uma extensa sequência de
apresentações pela Europa, América do Norte, América do Sul e Ásia, incluindo Moscow House of Music (Rússia),
Großer Saal of the Stiftung Mozarteum (Áustria), e Sala de Espectáculos (México). Juntamente com as apresentações,
Tal Hurwitz é um professor dedicado, que tem trabalhado com inúmeros estudantes, professores e amantes de violão
ao redor do mundo.

No programa serão apresentadas obras de Johann Sebastian Bach (Suite n. 3 BWV. 995, em sol menor), Mauro Giuliani
(Rossiniana n. 3, op. 121, em lá maior) e Nikita Koshkin (Sonata n.3 (dedicada a Tal Hurwitz) – estreia mundial).

Os(as) interessados(as) deverão comparecer no Departamento de Controle e Registros Acadêmicos da

EMESP (2º Andar – Sala 207) a partir do dia 24/08 (6ª feira), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª Feira –

das 9:30 às 11:30 e das 13:30 às 18:30; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos

PRESENCIALMENTE. Ressaltamos que os(as) alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão

disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

SALA SÃO PAULO
Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO
https://culturaartistica.org/evento/tal-hurwitz/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

https://culturaartistica.org/evento/tal-hurwitz/

2

Acesso rápido

CONTATOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 24/08/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/